VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

Số: 3192/VPCP-KGVX
V/v đôn đốc báo cáo theo chỉ đạo

của PTTgCP Trần Hồng Hà tại văn bản
số 3115/VPCP-KGVX ngày 13/4/2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Bộ Xây dựng.

Văn phòng Chính phủ có văn bản số 3115/VPCP-KGVX ngày 13 tháng 4 năm
2025 thông báo về việc chuẩn bị nội dung cuộc họp của Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Hồng Hà nghe báo cáo về việc triển khai dự án Xây dựng Bảo tàng Đảng
Cộng sản Việt Nam và đề xuất phương án dừng thực hiện dự án đầu tư xây dựng
Bảo tàng Lịch sử quốc gia theo đề nghị của Văn phòng Trung ương Đảng tại văn
bản số 14144-CV/VPTW ngày 04 tháng 4 năm 2025; tài liệu gửi về Văn phòng
Chính phủ trước ngày 15 tháng 4 năm 2025.

Tuy nhiên, đến nay, Văn phòng Chính phủ chưa nhận được văn bản của Bộ
Xây dựng như đề nghị tại văn bản nêu trên.

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị
Bộ Xây dựng khẩn trương có báo cáo gửi Văn phòng Chính phủ trong ngày 16
tháng 4 năm 2025 để tổng hợp báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà;
- Các Bộ: VHTTDL, TC, CA;
- UBND thành phố Hà Nội’
- VPCP:  BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,

PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Trợ lý, Thư ký PTTg Trần Hồng Hà;
Giúp việc PTTg Mai Văn Chính;
các Vụ: TH, PL, CN, NN;

 - Lưu: VT, KGVX (2).đkt.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh